



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów
Lecznictwa Otwartego
Warszawa Białoleka-Targówek**



podmiot leczniczy
miasta stołecznego
Warszawy

SZPZLO W B-T
Zamówienia publiczne
Wyjaśnienia do SWZ 1/2026/ZP

Warszawa, dn. 20.07.2026 r.

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym (identyfikator
postępowania ocds-148610-67cb38bb-7aa3-44c3-8b63-fb58233c8013)
1/2026/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na**

Dostawa aparatów USG

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (T. J. Dz. U. 2026 poz. 793) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Białoleka-Targówek udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

Pytanie 1 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy. §8 ust. 2 pkt 5

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przesłania urządzenia do autoryzowanego serwisu, ponieważ urządzenie jest duże i przesyłka generuje dodatkowe problemy logistyczne. W praktyce tego typu urządzenia są naprawiane w miejscach instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający usunie zapis §8 ust. 2 pkt 5 z Projektu umowy.

Pytanie 2 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy. §8 ust. 2 pkt 6

Czy Zamawiający zmieni zapis z „wymiany urządzenia medycznego na nowy w przypadku 3 awarii powodujących jego wyłączenie z eksploatacji w okresie jednego roku trwania gwarancji, przy spełnieniu warunków naprawy gwarancyjnej,” na „wymiany elementu/podzespołu urządzenia medycznego na nowy w przypadku 3 awarii powodujących jego wyłączenie z eksploatacji w okresie jednego roku trwania gwarancji, przy spełnieniu warunków naprawy gwarancyjnej,”?

W przypadku „dużych urządzeń medycznych” które są serwisowane zazwyczaj w miejscu instalacji, przy kilkuletnich okresach gwarancyjnych, wymiana urządzenia po trzech awariach nie jest praktykowana ze względów ekonomicznych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający usunie zapis §8 ust. 2 pkt 6 z Projektu umowy.

Pytanie 3 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy. §8 ust. 3

Czy Zamawiający zmieni zapis z „Wszystkie naprawy wydłużające się ponad terminy określone w umowie, przedłużają automatycznie okres gwarancji o czas wydłużenia naprawy ponad termin określony w niniejszej umowie.” na „Wszystkie naprawy wydłużające się ponad terminy określone w umowie, przedłużają automatycznie okres gwarancji o czas wydłużenia naprawy ponad termin określony w niniejszej umowie, pomijając sytuację, w której Wykonawca dostarczy aparat/ głowicę zastępczą.”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SWZ. Zamawiający pozostawia zapis §8 ust. 3 Projektu umowy bez zmian.



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów
Lecznictwa Otwartego
Warszawa Białoleka-Targówek**



podmiot leczniczy
miasta stołecznego
Warszawy

Pytanie 4 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy, §11 ust. 1 pkt 2

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z 1% na 0,5%? Zmniejszenie poziomu ewentualnych kar umownych pozwala Wykonawcy zaoferować niższą cenę oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający w §11 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy zmieni wysokość kar umownych z 1% na 0,5%.

Pytanie 5 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy, §11 ust. 1 pkt 3

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z 0,5% na 0,2%? Zmniejszenie poziomu ewentualnych kar umownych pozwala Wykonawcy zaoferować niższą cenę oferty.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający w §11 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy zmieni wysokość kar umownych z 0,5% na 0,25%.

Pytanie 6 - Ad. Załącznik nr 6 do SWZ Projekt Umowy, §11 ust. 5

Czy Zamawiający zmieni zapis z „W przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas wydłużającej się naprawy, okres gwarancji będzie wydłużony o czas dostarczenia sprzętu zastępczego.” na

„W przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas wydłużającej się naprawy, okres gwarancji biegnie do końca okresu gwarancji na aparat.”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis §11 ust. 5 bez zmian.

Pytanie 7

Czy Zamawiający uzna umowę za wykonaną w terminie, jeśli sprzęt będzie dostarczony, uruchomiony, gotowy do integracji, niezbędne licencje zapewnione, a personel przeszkolony, co pozwoli na wykonywanie badań i dopuści późniejsze zakończenie integracji w przypadku, gdyby po stronie posiadanych przez Zamawiającego systemów: PACS / RIS Synektik i HIS e-Zdrowie Pro wystąpiły okoliczności wymagające dłuższego czasu na dostosowanie obu systemów do współpracy?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK, Zamawiający uzna umowę za wykonaną w terminie, jeśli sprzęt będzie dostarczony, uruchomiony, gotowy do integracji, niezbędne licencje zapewnione, a personel przeszkolony, co pozwoli na wykonywanie badań i dopuści późniejsze zakończenie integracji w przypadku, gdyby po stronie posiadanych przez Zamawiającego systemów: PACS / RIS Synektik i HIS e-Zdrowie Pro wystąpiły okoliczności wymagające dłuższego czasu na dostosowanie obu systemów do współpracy.

Dyrektor

SZPZLO Warszawa Białoleka-Targówek

Marcin Jakubowski